
Toruń, dnia 25.09.2020 r. 
 
SSM.DZP.200.143.2020 
 
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 
kasetek histopatologicznych. 

 
W związku ze skierowanym przez Wykonawcę w dniu 22.09.2020 r. pytaniem do siwz Specjalistyczny 

Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o jego treści i udzielonej na nie odpowiedzi. 
Pytanie  
Dotyczy: Sposób złożenia oferty 
Czy z uwagi na sytuacje epidemiczną w kraju Zamawiający zmieni formę komunikacji i zgodzi się 

zamieszczenie oferty na platformie lub przesłanie jej w formie elektronicznej drogą mailową podpisaną 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym?. W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd 
Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej również w postepowaniach o udzielenie zamowienia publicznego o 
wartości poniżej progów unijnych. Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną 
objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postepowaniu, oświadczeń a także dokumentów. Oczywiście oferty oraz 
oświadczenia i dokumenty na tzw. wezwanie, o których mowa w art. 25a składane w postaci elektronicznej 
należy opatrzeć kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie 
tylko przed wszczęciem postepowania o udzielenie zamowienia publicznego, ale także w jego trakcie. 
Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych przypadkach - 
do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed upływem terminu 
składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamowienia, w tym sposobu komunikacji 
w postepowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a 
także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu 
komunikacji w postepowaniu powoduje, że zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, 
zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji. 

Odpowiedź na pytanie  
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. 
 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 23.09.2020 r. pytaniami do siwz 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie 
odpowiedziach. 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy pozycji 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek biopsyjnych z oddzielnym wieczkiem. Kasetki o wymiarach 
28x40x7mm, sześć wewnętrznych odseparowanych komór na materiał o wymiarach 11mm x 6mm. Kasetka 
odtłuszczona po procesie produkcyjnym, dostępna w kolorze różowym, w jednym opakowaniu 250 sztuk. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 2 do osobnego zadania, ze 
względu na to, że na terenie Polski kasetki z pięcioma wewnętrznymi komorami na materiał o wym. 25x5 mm tj. 
Cellsafe V dystrybuuje tylko jedna firma  MAR-FOUR. Obecny opis przedmiotu zamówienia jest zatem 
niezgodny z ustawą PZP tj. art. 7 i 29. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy pozycji 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gąbek biopsyjnych o wymiarach 30x25x1mm w opakowaniach po 1000 
sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy pozycji 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gąbek biopsyjnych o wymiarach 30x25x3mm. Pozostałe parametry 
zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Patrz poniżej modyfikacja siwz. 
 



Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% 
ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla 
odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie 
określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na pewno 
zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający 
powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, 
dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania 
Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych 
ofert (…) 
Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 
1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez 
zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli 
nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., 
KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie 
w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie 
realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o 
skorzystaniu z prawa opcji”.  
W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 
ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw 
będących przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 
Pytanie nr 5 
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 
netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do 
urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 
ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie 5 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający może zadeklarować, iż minimalna wartość jednostkowego zamówienia będzie nie niższa niż 
150 zł netto? Wykonawca wskazuje, iż określony w ten sposób próg minimalnej wartości zamówienia ma wpływ 
na właściwe dokonanie wyceny oferty z uwagi na ewentualne koszty dostaw, oraz uwzględnia czynniki 
ekologiczne, takie jak ograniczenie liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej.  
Odpowiedź na pytanie 6 
Nie 
 
Pytanie nr 7 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §7 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy w ten sposób, aby kary 
umowne były naliczane w związku z wystąpieniem zwłoki, a nie opóźnienia realizacji przedmiotu umowy. 
Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku opóźnienia Wykonawcy. Projektując 
zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie 
odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest 
nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z 
zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.  
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca karę umowną za każdy dzień opóźnienia, a więc 
przerzucającej na wykonawcę odpowiedzialność za zdarzenia leżące poza jego kontrolą została wskazana na 
stronach Urzędu Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca w sposób nadmierny 
równowagę stron (https://www.uzp.gov.pl/__data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-
rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf 
Odpowiedź na pytanie 7 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej? 
Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli:  
„Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku: 
a) zmiany średniego kursu EUR ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub 
b) zmiany średniego kursu USD ogłoszonego w dniu zawarcia umowy o 2%, lub 



c) po dniu zawarcia umowy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 
opublikowanych przez Prezesa GUS przekroczy 3% 
Odpowiedzi winne być udzielane w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania pisma, a cały proces negocjacji 
zakończony w terminie do 30 dni roboczych od daty złożenia wniosku inicjującego proces. 
Każdorazowo dokonana zmiana nie może skutkować podwyższeniem wynagrodzenia o 5% pierwotnej wartości 
Umowy.”  
Wykonawca wyjaśnia, iż umowa będzie umową długoterminową (24 miesięcy z możliwością przedłużenia), i 
niewątpliwym jest, iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza. 
Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości 
ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy jak 
również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania długoterminowego. 
Odpowiedź na pytanie 8 
Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz. 
 
 

Na podstawie art. 38 ust. 4 prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść siwz w taki 
sposób, że: 
 
1) w załączniku nr 1 do siwz wykreśla się dotychczasową tabelę o następującej treści: „  
 

L.p. Nazwa j.m. Ilość  Cena 
jedn. 
netto 

Wartość 
netto 

Vat 
% 

Wartość 
brutto 

Podać: 
producent/ 
wszystkie nr 
katalogowe 

Podać wielkość 
najmniejszego 
opakowania 
zbiorczego 

1. 

KASETKA HISTOPATOLOGICZNA 
OTW. KASETKA 
HISTOPATOLOGICZNA DO 
PRZEPROWADZANIA DUŻYCH 
MATERIAŁÓW Z WIECZKIEM 
ZAMYKANYM NA ZAWIAS. 
WYMIARY DŁ. X SZER. X WYS. 
40MMX28MM X7MM (+/-2%). 
DUŻE PROSTOKĄTNE OTWORY 
O WYMIARACH 1X5MM – PO 64 
OTWORY NA WIECZKU ORAZ 
PODSTAWIE. KASETKA 
ODTŁUSZCZONA PO PROCESIE 
PRODUKCYJNYM DOSTĘPNA W 
MINIMUM 5 KOLORACH. 
KASETKI GOTOWE DO UŻYCIA, 
NIE MOGĄ OTWIERAĆ SIĘ SAME 
W ALKOHOLACH, ACETONACH I 
KSYLENIE ORAZ 60 STOPNIOWEJ 
PARAFINIE. OPAKOWANIE A’ 
500SZT.  Opak. 176       

2. 

KASETKA HISTOPATOLOGICZNA 
BIOPSYJNA KASETKA 
BIOPSYJNA DO 
PRZEPROWADZANIA BARDZO 
DROBNYCH MATERIAŁÓW 
BIOPSYJNYCH Z POWŁOKĄ 
NYLONOWĄ. WIECZKO 
ODDZIELNE. WYMIARY DŁ. X 
SZER. X WYS. 
40MMX28MMX7MM (+/-2%) PIĘĆ 
WEWNĘTRZNYCH 
ODSEPAROWANYCH KOMÓR NA 
MATERIAŁ O WYM. 25X5MM. 
KASETKA ODTŁUSZCZONA PO 
PROCESIE PRODUKCYJNYM 
DOSTĘPNA W KOLORZE 
BIAŁYM. OPAKOWANIE A’50 SZT. Opak. 4       



3. 

WKŁADKI (GĄBKI BIOPSYJNE) 
DO KASETEK 
HISTOPATOLOGICZNYCH GĄBKI 
OWYMIARACH 21X31X2MM +/-
1MM.UMOŻLIWIAJĄCE 
PRZEPROWADZANIE BARDZO 
DROBNEGO MATERIAŁU, 
ZATRZYMUJĄCE BIOPSJE W 
MIEJSCU I ZABEZPIECZAJĄCE 
DROBNY MATERIAŁ PRZED 
WYPŁUKANIEM W TRAKCIE 
PRZEPROWADZANIA. BARWA 
NIEBIESKA GĄBKI 
UMOŻLIWIAJĄCA LOKALIZACJĘ 
DROBNEGO MATERIAŁU DO 
STOSOWANIA ZE 
STANDARDOWĄ KASETKĄ. 
CIENKIE GĄBKI POMAGAJĄCE 
ELIMINOWAĆ ZBYT DUŻE 
CIŚNIENIE WYTWARZANE NA 
NIEUTRWALANYCH PRÓBKACH 
A’500 SZT. Opak. 8       

 Ogółem:         

 
Wymaga się aby sprzęt sterylny/biologicznie czysty (jeśli dotyczy) dostarczany był zgodnie z wymogami   - tzn. w 

opakowaniu transportowym typu karton znajduje się oryginalne opakowanie zbiorcze producenta. W przypadku nie 
przestrzegania powyższego  towar nie zostanie  przyjęty do magazynu. Nie dopuszcza się dostawy towaru  bez w/w 
opakowań tzw. luzem i innym rodzajem opakowania transportowego, a w miejsce wykreślonej tabeli wprowadza się nową  
tabelę o następującej treści: „  

L.p. Nazwa j.m. Ilość  Cena 
jedn. 
netto 

Wartość 
netto 

Vat 
% 

Wartość 
brutto 

Podać: 
producent/ 
wszystkie nr 
katalogowe 

Podać wielkość 
najmniejszego 
opakowania 
zbiorczego 

1. 

KASETKA HISTOPATOLOGICZNA 
OTW. KASETKA 
HISTOPATOLOGICZNA DO 
PRZEPROWADZANIA DUŻYCH 
MATERIAŁÓW Z WIECZKIEM 
ZAMYKANYM NA ZAWIAS. 
WYMIARY DŁ. X SZER. X WYS. 
40MMX28MM X7MM (+/-2%). 
DUŻE PROSTOKĄTNE OTWORY 
O WYMIARACH 1X5MM – PO 64 
OTWORY NA WIECZKU ORAZ 
PODSTAWIE. KASETKA 
ODTŁUSZCZONA PO PROCESIE 
PRODUKCYJNYM DOSTĘPNA W 
MINIMUM 5 KOLORACH. 
KASETKI GOTOWE DO UŻYCIA, 
NIE MOGĄ OTWIERAĆ SIĘ SAME 
W ALKOHOLACH, ACETONACH I 
KSYLENIE ORAZ 60 STOPNIOWEJ 
PARAFINIE. OPAKOWANIE A’ 
500SZT.  Opak. 176       

2. 

KASETKA HISTOPATOLOGICZNA 
BIOPSYJNA KASETKA 
BIOPSYJNA DO 
PRZEPROWADZANIA BARDZO 
DROBNYCH MATERIAŁÓW 
BIOPSYJNYCH Z POWŁOKĄ 
NYLONOWĄ. WIECZKO 
ODDZIELNE. WYMIARY DŁ. X 

Opak. 4       



SZER. X WYS. 
40MMX28MMX7MM (+/-2%) PIĘĆ 
WEWNĘTRZNYCH 
ODSEPAROWANYCH KOMÓR NA 
MATERIAŁ O WYM. 25X5MM. 
KASETKA ODTŁUSZCZONA PO 
PROCESIE PRODUKCYJNYM 
DOSTĘPNA W KOLORZE 
BIAŁYM. OPAKOWANIE A’50 SZT. 

3. 

WKŁADKI (GĄBKI BIOPSYJNE) 
DO KASETEK 
HISTOPATOLOGICZNYCH GĄBKI 
OWYMIARACH 21X31X2MM +/-
1MM LUB 30X25X3MM +/-1MM 
UMOŻLIWIAJĄCE 
PRZEPROWADZANIE BARDZO 
DROBNEGO MATERIAŁU, 
ZATRZYMUJĄCE BIOPSJE W 
MIEJSCU I ZABEZPIECZAJĄCE 
DROBNY MATERIAŁ PRZED 
WYPŁUKANIEM W TRAKCIE 
PRZEPROWADZANIA. BARWA 
NIEBIESKA GĄBKI 
UMOŻLIWIAJĄCA LOKALIZACJĘ 
DROBNEGO MATERIAŁU DO 
STOSOWANIA ZE 
STANDARDOWĄ KASETKĄ. 
CIENKIE GĄBKI POMAGAJĄCE 
ELIMINOWAĆ ZBYT DUŻE 
CIŚNIENIE WYTWARZANE NA 
NIEUTRWALANYCH PRÓBKACH 
A’500 SZT. Opak. 8       

 Ogółem:         

 
Wymaga się aby sprzęt sterylny/biologicznie czysty (jeśli dotyczy) dostarczany był zgodnie z wymogami   - tzn. w 

opakowaniu transportowym typu karton znajduje się oryginalne opakowanie zbiorcze producenta. W przypadku nie 
przestrzegania powyższego  towar nie zostanie  przyjęty do magazynu. Nie dopuszcza się dostawy towaru  bez w/w 
opakowań tzw. luzem i innym rodzajem opakowania transportowego.” 
 
2) W Części 11 - „Termin i miejsce składania ofert” wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści: „11.1. 
Oferty należy składać do dnia 28 września 2020 r. do godziny 10:00 w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. 
M. Kopernika w Toruniu,  ul. Batorego 17/19, 87-100 Toruń, pok. nr 032 – kancelaria szpitala.11.2. Oferty 
złożone po terminie zwraca się niezwłocznie., a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o 
następującej treści: „11.1. Oferty należy składać do dnia 1 października 2020 r. do godziny 10:00 w 
Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. M. Kopernika w Toruniu,  ul. Batorego 17/19, 87-100 Toruń, pok. 
nr 009 – kancelaria szpitala. 
11.2. Oferty złożone po terminie zwraca się niezwłocznie.” 
 
3) W Części 17 - „Otwarcie ofert” wykreśla dotychczasowy zapis o następującej treści: „15.1. Otwarcie 
złożonych ofert nastąpi w dniu 28 września 2020 r. o godzinie 10.15 w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. 
im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, ul. Batorego 17/19 w budynku medyczno - administracyjnym, pokój nr 
115.”a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „15.1. Otwarcie złożonych 
ofert nastąpi w dniu 1 października 2020 r. o godzinie 10.15 w Specjalistycznym Szpitalu Miejskim im. 
Mikołaja Kopernika w Toruniu, ul. Batorego 17/19 w budynku medyczno - administracyjnym, pokój nr 
115.” 
 
Pozostałe warunki siwz nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
25.09.2020 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację siwz zamieszczono na stronie Zamawiającego 
www.med.torun.pl 


